
G. Gärdet - Tessinparken  
Området utgör en smal ”midja” med få rester av naturmark, främst trädalléer, solitärträd kring 
byggnader samt parkartade grönytor. Tillsammans med ännu obebyggda delar av Hjorthagen 
har området stor betydelse som biologisk förbindelselänk mellan NSP:s norra och södra del 
Gärdet är det högst exploaterade delarna av Nationalstadsparken men trots det finns det 
anmärkningsvärt mycket grönska mellan huskropparna. Tanken var när området 
exploaterades för bebyggelse på 1920 och 1930 talet att erhålla öppnare, ljusare och därmed 
sundare bostadsområden än tidigare under devisen ”hus i park”. Kring husen, som alla har 
funktionalistiska stildrag finns gräsmattor och planteringar. Större delen av bebyggelsen har 
idag betraktats som värdefulla byggnadsminnesmärken från denna tidsperiod. 
Erik Dahlbergsgatan har i sin norra del en dubbelrad av oxel i sin gröna mittremsa, men i 
gatans södra del är det istället en dubbelrad av lind. Av kulturhistoriskt intresse kan vara att 
gatan har gatsten som ytbeläggning. 
 

 
Fig. 01. Erik Dahlbergsgatan nära Lidingövägen. Oxlar. 
 
Mot Lidingövägen finns kulturhistorisk värdefull bebyggelse med kaserner stall m.m. från 
slutet på 1800-talet då Livgardet till häst flyttade hit till nuvarande  K 1. I parkområdet finns 
grova ekar och äldre ädellövträd i övrigt. Här finns också två minnesstenar från den tidigare 
regementsverksamheten här.   
 
Tessinparken är benämningen på det T-formade parkstråket som i norr begränsas av 
Askrikegatan och mot söder på båda sidor begränsas av De Geersgatan och Hedinsgatan.  
Intill dessa gator finns dubbelrader av äldre hästkastanjer som avskiljer parken mot 
omgivande höghusbebyggelse. Tessinparkens gröna mittremsa består mest av klippta gräsytor 
med anlagda buskbestånd och enstaka träd såsom pil, ask och alm. En hällrygg går i dagen 



längs grönremsan. I norra delen finns två dammar, en stensatt plaskdamm och en delvis 
buskomgiven, mer naturanpassad damm. Vid plaskdammen ger konstverket ”Ägget” av Egon 
Möller- Nilsson karaktär åt parken. 
 

 
Fig. 02. Hästkastanjallén vid Tessinparken. 
 
Mindre parkstråk och stora miljöträd finns också invid K1, Olaus Petriparken och intill 
Troppstigen. 
 
Ridväg förbinder Ladugårdsgärdet med K1 och vidare till Norra Djurgården via norra 
Tessinparken. 
 

 
Fig. 03. Tessinparken. 



 
Bedömning 
Området utgör Nationalstadsparkens smalaste del, dess ”getingmidja”, där allt som finns av 
grönytor, parkträd, alléer, gatuträd, buskrader och dammar är av stor ekologisk betydelse som 
spridningskorridor mellan Norra Djurgården och Nationalstadsparkens södra delar. En damm 
av mer utpräglad ekologisk funktion vore också ett tillskott. 
 
Mål  
Bebyggelseområdena bibehåller sina kulturhistoriska särdrag. Fungerande ekologisk 
spridningskorridor och rekreationsmark behålls och utvecklas. 
 
Åtgärder  
Tillskapa grupper av flerskiktade bestånd där lind, hassel, rönn och sälg gynnas. Oxel - resp. 
lindallén längs Erik Dahlbergsgatan föryngras i god tid med lång framförhållning, så att 
rekryteringsträd ständigt finns och inte alla träd måste fällas samtidigt. Trädbeskärning utförs 
endast om risk för nedfallande grenar bedöms vara överhängande. 
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Fig. 04. ” Radioeken” vid TV4 
 


